COOXUPÉ - COOPERATIVA REGIONAL 
DE CAFEICULTORES EM GUAXUPÉ LTDA. 

Sociedade cooperativa 
CNPJ nº 20.770.566/0001-00 

Rua Manoel Joaquim Magalhães Gomes, nº 400, Vila Santa Bárbara, CEP 37.834-077, Guaxupé – Minas Gerais 

NO VALOR TOTAL DE  

R$450.000.000,00 
(quatrocentos e cinquenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DOS CRA 1ª SÉRIE: “BRVERTCRA4A3” 
CÓDIGO ISIN DOS CRA 2ª SÉRIE: “BRVERTCRA4B1” 

Nos termos do artigo 61, §4º da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme 
alterada (“Resolução CVM 160”) e da Resolução da CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, conforme em vigor (“Resolução

[...]

CRA da 1ª Série. Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRA da 1ª Série incidirão juros 
remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) da Taxa 
DI, acrescida de spread (sobretaxa) de 0,90% (noventa centésimos por cento) ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração dos CRA da 1ª Série”). A 
Remuneração da 1ª Série será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 
temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário dos CRA da 
1ª Série (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário dos CRA da 1ª Série), desde a primeira

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRA da 2ª Série incidirão 
juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) da 
Taxa DI, acrescida de spread (sobretaxa) de 1,10% (um inteiro e dez centésimos por cento) 
ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, a ser definida no Procedimento 
de Bookbuilding (“Remuneração dos CRA da 2ª Série”). A Remuneração da 2ª Série será 
calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, 
incidentes sobre o Valor Nominal Unitário dos CRA da 2ª Série (ou sobre o saldo do Valor

[...]

decorrência de um Evento de Vencimento Antecipado ou na data de um eventual Resgate 
Antecipado Obrigatório, o que ocorrer primeiro.  A Remuneração da 2ª Série será calculada 
de acordo com a fórmula prevista no Prospecto Preliminar.  

Quantidade 
de CRA 

Serão emitidos 450.000 (quatrocentos e cinquenta mil) CRA, sendo (i) 414.181 
(quatrocentos e quatorze mil, cento e oitenta e um) CRA da 1ª Série; e (ii) 35.819 (trinta e 
cinco mil, oitocentos e dezenove) CRA da 2ª Série, observado que a quantidade de CRA 
alocada em cada uma das séries foi definida por meio de Sistema de Vasos Comunicantes 
(conforme definido no Prospecto Preliminar) de acordo com a demanda de mercado apurada 
no Procedimento de Bookbuilding.